در بررسی وقایع دوران قاجار شهر مشهد متوجه می‌شویم که این بنای حکومتی جدید، در جنوب غرب شهر و متصل به باروی شهر بوده است. (کیانی، ۱۳۷۴: ۶۳۲) «لرد جرج کرزن» یکی از دولتمردان انگلیسی که در اکتبر ۱۸۸۹ میلادی برابر با ماه صفر ۱۳۰۷ ه.ق از شهر مشهد دیدن کرده در مورد این ارگ حکومتی می‌نویسد: «... ارگ در جنوب غربی، به وسیله میدانی از شهر جدا شده و دارای برج و بارو و دروازه است...» (کرزن، ۱۳۶۲: ۲۳۵)